
STOR BROBYGNINGSKONKURRENCE SØGER 
LÆRLINGE FRA REGION NORDJYLLAND
Når brobygningskonkurrencen Verdens Vildeste  
Brobyggere 2. juni 2023 rykker til Aalborg skal lær-
linge og ingeniør- og arkitektstuderende dyste i at 
bygge vaskeægte broer, på tværs af C.W. Obels Kanal. 
Konkurrencen søger netop nu lokale lærlinge til at 
deltage.

Verdens Vildeste Brobyggere er en brobygningskonkur-
rence, som hylder Danmark som førende bronation og de 
faglærte, som bygger broerne og sikrer, at landet hænger 
sammen. I konkurrencen har tre hold, hver bestående af 
12 lærlinge og studerende, syv timer til at bygge spekta-
kulære broer i beton, stål og træ. Vinderbroen kåres af et 
professionelt dommerpanel, og vinderholdet får 50.000 
kr. i præmie. 

Unikt & tværfagligt uddannelsesforløb
Ved at deltage i Verdens Vildeste Brobyggere bliver du 
som lærling en del af et fire uger langt talent- og uddannel- 
sesforløb op til konkurrencen. Her arbejder du tværfagligt 
og helt tæt med andre håndværkerlærlinge, ingeniør- og 
arkitektstuderende, hele vejen igennem vejledt af nogle 
af landets førende faglærere, ingeniører og arkitekter. 
Noget, som tidligere deltagere i konkurrencen har fået 
meget ud af: “Det er det største og vildeste jeg har prøvet 
i min læretid, og jeg fik så meget ud af den her oplevelse! 
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Hvor ville jeg gerne være med igen, hvis jeg kunne”, ud-
taler tømrerlærling Mia Mathisen, som deltog i Verdens 
Vildeste Brobyggere 2022.

Den lokale forankring er væsentlig
Verdens Vildeste Brobyggere bliver en stor folkefest,  
hvor man som besøgende kan komme helt tæt på den 
nervepirrende brobygning. For arrangørerne bag konkur-
rencen er det vigtigt, at det bliver et lokalt forankret pro-
jekt, som nordjyderne føler ejerskab over. Derfor håber 
de på, at så mange lokale lærlinge som muligt tilmelder 
sig konkurrencen, og derfor er der allerede nu etableret et 
solidt samarbejde med en række lokale institutioner, bl.a.  
Aalborg Kommune, TECHCOLLEGE, AMU Nordjylland, 
UCN, Aalborg Universitet og Utzon Center.

“Hos AMU Nordjylland støtter vi op om Verdens Vildeste 
Brobyggere, hvor vores dygtige lærlinge får mulighed for 
at vise, hvad erhvervsuddannelserne kan når de ”spiller 
sammen”. Til juni skal de samarbejde, også med andre 
uddannelser, om at bygge tre broer på tværs af C.W. 
Obels Kanal midt i Aalborg, og lige netop det tværfaglige 
er noget vi, efter min mening, dyrker alt for lidt. Vi glæder 
os meget til at være en del af projektet! ” fortæller Jens 
Gjødsbøl, uddannelsesdirektør hos AMU Nordjylland.

Pressemeddelelse 01.12.2022

Det søger vi 

• Elektrikerlærlinge
• Smedelærlinge
• Murerlærlinge
• Tømrerlærlinge

Se tidsplan over hele forløbet m.m. på 
brobyggere.dk/info

Er det noget for dig?

Eller er du mester i en virksomhed og kender den rette 
lærling, der skal være ambassadør for din virksomhed  
i verdens vildeste læringsforløb? 

Kontakt 

Emma Vittrup, projektleder og lærlingeansvarlig, 
emma@brobyggere.dk / 42 65 38 30.
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